331101

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
№ 333

г. Мшск

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г. Минск

Об установлении количества мест
для получения профессионально-
технического образования на
условиях целевой подготовки
в 2024 году

На основании части второй пункта 4 Правил приема лиц
для получения профессионально-технического образования,
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 29.07.2022 № 497, с учетом поступивших заявок на целевую подготовку
рабочих (служащих) с профессионально-техническим образованием
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в рамках контрольных цифр приема в дневной форме
получения образования количество мест для получения профессионально-
технического образования на условиях целевой подготовки рабочих
(служащих) в 2024 году согласно приложению.

2. Главному управлению профессионального образования
(С.Н.Пищов) довести количество мест для получения профессионально-
технического образования на условиях целевой подготовки рабочих
(служащих) в 2024 году до учреждений образования и заказчиков.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя Министра А.Г.Бахановича.

Министр А.И.Иванец

04-02 Полушкина 200 96 26

Приложение
к приказу Министра образования
Республики Беларусь

//.05.2024 №

Количество мест для получения профессионально-технического
образования, установленных в 2024 году для приема на условиях
целевой подготовки рабочих (служащих)

Код и наименование специальности
профессионально-технического

образования

Код и наименование квалификации
рабочего с профессионально-
техническим образованием

Наименование организации-
заказчика кадров

. Количество
поданных
заявок(на

основе общего
базового

образования)

Количество
установленных
мест для приема

на условиях
целевой

подготовки (на
основе общего

базового
образования)

1. Белорусский государственный технологический университет
Филиал БГТУ «Витебский государственный технологический колледж»
4-02-0214-02 «Изготовление
ювелирных изделий»;
4-02-0214-01 «Изготовление
художественных изделий»

4-02-0214-02-01 «Ювелир»;
4-02-0214-01-05 «Резчик по дереву
и бересте 3 разряда»

Частное унитарное
предприятие по оказанию
услуг «ГолденМакс» 1 1

2. Белорусский национальный технологический университет
Филиал БИТУ«Минский государственный машиностроительный колледж»
4-02-0714-03 «Сборочные и
ремонтные работы»;
4-02-0715-01 «Эксплуатация, ремонт
и обслуживание автомобилей»

4-02-0714-03-02 «Слесарь
механосборочных работ 3 разряда»;
4-02-0715-01-03 «Слесарь по
ремонту автомобилей 3 разряда»

Открытое акционерное
общество
«БелГ рузМагистраль» 1 1

2

Открытое акционерное
общество «Минский
автомобильный завод» -
управляющая компания
холдинга «БЕЛАВТОМАЗ»

8 8

4-02-0714-03 «Сборочные и
ремонтные работы»

1

4-02-0714-03-02 «Слесарь
механосборочных работ 3 разряда»;
4-02-0714-03-03 «Слесарь-
ремонтник 3 разряда»

Открытое акционерное
общество «Минский
тракторный завод» '8

15Открытое акционерное
общество «Минский
автомобильный завод» -
управляющая компания
холдинга «БЕЛАВТОМАЗ»

8

Учреждения образования «Республиканский институт профессионального образования»
Филиал «Колледж современных технологий в машиностроении и автосервисе» учреждения образования «Республиканский институт
профессионального образования»
4-02-0714-01 «Обработка деталей на
металлорежущих станках»;
4-02-0714-02 «Эксплуатация и
наладка автоматизированного
оборудования машиностроительного
производства»

4-02-0714-01-03 «Токарь 3 разряда»;
4-02-0714-02-02 «Оператор станков
с программным управлением 4
разряда»

Дочернее производственное
унитарное предприятие
«Белгидравлика» УПП
«Нива» 1 1

Открытое акционерное
общество «ЛМЗ Универсал» 1 1’

Открытое акционерное
общество «ММ3 имени
С.И.Вавилова - управляющая
компания холдинга
«БелОМО»

2 2

3

Открытое акционерное
общество «Минский
тракторный завод»

6 6

Общество с ограниченной
ответственностью
«Инженерный центр
«АМТ инжиниринг»

1

ч

1

4-02-0714-03 «Сборочные и
ремонтные работы»;
4-02-0715-01 «Эксплуатация, ремонт
и обслуживание автомобилей»

4-02-0714-03-02 «Слесарь
механосборочных работ 3 разряда»;
4-02-0715-01-03 «Слесарь по
ремонту автомобилей 3 разряда»

Открытое акционерное
общество «Минский
тракторный завод» 4 4

Всего 41 40